



GUILLERMO CARAMAZANA DE PAZ

Hola!

Soy un diseñador gráfico con una sólida trayectoria y una actitud proactiva ante el aprendizaje continuo. Especialista en diseño editorial, branding y packaging, cuento con una valiosa experiencia trabajando con equipos y gestionando procesos críticos.

Tras una exitosa etapa en el sector editorial, en 2022 emprendí mi camino como freelance, colaborando con agencias en proyectos de identidad visual, Amazon, packagings y diseño web.

Combino el dominio de herramientas como Adobe Creative Suite, Figma y Elementor, además de nuevas herramientas de IA para la creación de materiales de vanguardia.

Me apasiona transformar retos en soluciones visuales, aportando siempre un compromiso total con la calidad y la innovación constante.

Datos

Nacimiento: 7 de octubre de 1982

Teléfono: 658 072 256

Correo: caradepazdesign@gmail.com

caradepaz.com

Estudios

2001-2003

'Técnico en Laboratorio de Imagen y retoque digital' FP

Aptitudes y habilidades

Informática

Altos conocimientos en informática.

Software Adobe

Conocimientos de alto nivel en:

- Photoshop
- InDesign
- Illustrator

Inteligencia artificial

Integración del uso de herramientas de inteligencia artificial tales como:

- Magnific: Workflows y agentes para generar Ads, imágenes y vídeos.
- Google: Gemini y Nano Banana.

Otro software

Conocimientos y experiencia en el uso de Figma.

Gran habilidad para aprender.

Diseño web

Buenos conocimientos y habilidades en la construcción de páginas web mediante 'page builder' como:

- Elementor
- WP Bakery
- Divi

Comunicación y equipos

Estoy habituado a trabajar con sistemas de comunicación de equipos como Slack, y trabajar en gestión de proyectos con ClickUp.

Experiencia laboral

2003-2020

Senior graphic designer en 'Gestora de Comunicaciones de Castilla y León'.

2022-hoy

Autónomo y diseñador de marcas, web y editorial con 'CaradePaz'.

2023-hoy

Senior packaging graphic designer with 'Yaba, The lifelong well-being curator'.

Otros

Carnet

Tipo B con coche propio.

Idiomas

- Castellano: nativo
- Inglés: intermedio
- Portugués: básico